Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №2 имени А.П.Маресьева

муниципального образования «Город Донецк»

(МБОУ СОШ №2 г.Донецка)

ПРИКАЗ

  31.08.2020                                                                                                              №161

О закреплении наставника за учителями, имеющими опыт работы по

специальности менее 3-х лет, в 2020-2021 учебном году

С целью оказания методической помощи по преподаванию учебных

предметов, по организации воспитательной работы и передачи передового

педагогического опыта учителям, имеющим опыт работы менее 3-х лет по

специальности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить в качестве наставника за учителем иностранного языка Страпачук О.А.,

не имеющий опыт работы по специальности, учителя первой категории Баранову

А.С.

2. Закрепить в качестве наставника за учителем истории и обществознания

Головановой Д.А., не имеющей опыт работы по специальности, заместителя

директора Кувакину Я.С.

3. Наставникам организовать взаимопосещение уроков и посещение воспитательных

мероприятий в течение 2020-2021 учебного года, оказывать консультационную и

методическую помощь учителям, имеющим опыт работы менее 3-х лет по

специальности.

4. Наставникам разработать план работы с учителями, имеющими опыт работы

менее 3-х лет по специальности, на 2020-2021 учебный год.

5. Заслушать учителя истории и обществознания Голованову Д.А., учителя

иностранного языка Страпачук О.А. на педагогическом совете по вопросу

использования опыта наставника. Срок: март 2021 года.

2

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Кувакину Я.С.

Директор МБОУ СОШ №2 г.Донецка                              Е.В. Фролов

С приказом ознакомлены:                                                                            Кувакина Я.С.

Страпачук О.А.

Голованова Д.А.

Баранова А.С.